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Punkt 1: Skriftlig høring af administrationsgrundlag for praksisflytninger

1-30-72-130-15

Resume
Region Midtjylland har udarbejdet et administrationsgrundlag, som præciser hvilke kriterier, der ligger til grund for
vurdering af ansøgninger om praksisflytninger, og som dermed udgør regionsrådets tolkning af praksisplanen. Dette
administrations¬grundlag bedes Praksisplanudvalgets medlemmer kommentere på.

Administrationen indstiller,

at praksisplanudvalgets medlemmer kommenterer på det vedhæftede
administrationsgrundlag for praksisflyninger.

Sagsfremstilling
Ifølge sundhedslovens § 57 b. stk, 2 skal en indehaver af et ydernummer, der ønsker at flytte praksis, indhente
regionsrådets godkendelse hertil. Denne godkendelse skal meddeles, hvis ikke flytningen ændrer forudsætningerne
for praksisplanen eller er i strid med denne.
 
I Praksisplan for almen praksis anvendes i forhold til lægedækningen nogle generelle formuleringer om, at alle
borgere skal sikres, at  "..både nærhed og kontinuitet opnås i lægedækningen…" (s. 11). Praksisplanens generelle
formuleringer, nødvendiggør en præcisering, førend regionsrådet kan vurdere, hvorvidt ansøgninger om
praksisflytninger er i strid med praksisplanen.  
 
Det blev derfor på mødet d. 2. maj 2017 for den administrative styregruppe bag praksisplanen aftalt, at der skulle
udarbejdes et fælles forståelsespapir, som præciserer vurderingskriterier i forbindelse med praksisflytninger, og at
Region Mid6tjylland udarbejder et udkast hertil, som der kan kommenteres på i regi af Praksisplanudvalget.
 
Ikke desto mindre har det vist sig nødvendigt at fremskynde processen. Det er nødvendigt med en melding om
kriterier og bemyndigelse, fordi regionsrådet skal tage stilling til én konkret ansøgning om praksisflytning fra Tilst til
Århus, og fordi behandlingen af denne ansøgning ikke kan udsættes til efteråret 2017.
 
Derfor har Region Midtjylland udarbejdet et administrationsgrundlag, som er regionsrådets tolkning af
Praksisplanen. Dette administrationsgrundlag tilkendegiver hvilke kriterier, der aktuelt og fremadrettet ligger til
grund for vurderingen af en ansøgning. Dette administrationsgrundlag behandles på regionsrådsmødet d. 21 juni
2017.
 
For at samstemme regionsrådets politiske behandling af administrationsgrundlaget med den proces, der er aftalt i
regi af styregruppen bag Praksisplanudvalget, udsendes administrationsgrundlaget derfor nu til skriftlig høring
blandt Praksisplanudvalgets medlemmer.  
 

Beslutning
Der er indkommet følgende bemærkninger:
 
Lise Høyer/PLOM
Baggrunden for tilblivelsen af dette forståelsespapir, er foranlediget af en ansøgning om flytning af en almen
praksis, søgt 24. marts 2017. Praksis søger på det grundlag, der var til stede i Praksisplanen på daværende
tidspunkt, men administrationen fandt det nødvendigt at lave dette tillæg, hvilket ændrer vilkår for ansøgning -
inden der er givet svar. Det giver bekymring, at denne praksis søger på et grundlag, men får afgørelsen på et andet
grundlag. - foruden at det har gjort denne sagsbehandling uacceptabel langvarig, for hvad der er en meget
skrøbelig praksis, med tilhørende patienter. 
 
Nogle gange er præciseringer gode - andre gange de det bare endnu mere vanskeligt når de skal tolkes. Det skal vi
passe på med. Historisk set er det ikke fordi at vi har haft de store problemer i at have en dialog omkring, hvornår
flytninger er rimelige. Der er mange hensyn, som vi vægter og kapacitetsberegninger. Det er mængden af detaljer i
teksten også et udtryk for. Og alligevel bliver det ikke fuldstændigt dækkende. Og Regionen har jo i sidste ende
retten til at fordele ydernumre, men det har altid været forudgået af en dialog. Og vi kan være uenige, men plejer
at nå frem til noget fornuftigt. Der er detaljer i papiret, der er noget uklare, hvilket også vil gøre det vanskeligt for
en praksis, der overvejer flytning, at læse det. 
 
Nils Borring/Favrskov Kommune
I den udsendte dagsorden er indstillingen, at praksisplanudvalgets medlemmer kommenterer på det vedhæftede
administrationsgrundlag for praksisflytninger. I dagsordenen peges på, at det har været nødvendigt at fremskynde
processen om administrationsgrundlaget af hensyn til behandling af en konkret afsøgning om praksisflytning fra
Tilst til Aarhus, fordi behandlingen af denne ansøgning ikke kan udsættes til efteråret.



 
Lise Høyer har gjort opmærksom på, at praksis har søgt på det grundlag, der var til stede i Praksisplanen (og
overenskomsten) på daværende tidspunkt, og udtrykker bekymring for, at ansøgningen nu vil blive behandlet på et
andet grundlag. Jeg mener, at Lise Høyer som udgangspunkt har ret, og at ansøgningen bør behandles på det
grundlag, der var tilstede på daværende tidspunkt.
 
Samtidig mener jeg, at vi bør have mulighed for at drøfte det udarbejdede administrationsgrundlag på et møde i
Praksisplanudvalget.
 
Justering
Høringssvarene har givet anledning til mindre justeringer af notatet, primært:
1) Kriteriet "Praksisflytninger fra byer og bynære områder til opland og udkantsområde" er blevet slettet under
praksisrelevante forhold, der understøtter en tilladelse til flytning af praksis OG
 
2) Der er tilføjet følgende formulering som afslutning til afsnittet, hvori vurderingskriterierne oplistes: "Region
Midtjylland kan i de tilfælde, hvor kriterierne er modstridende, eller hvor det er vanskeligt at foretage en entydig
afgørelse af en ansøgning, inddrage relevante parter som Praktiserende Lægers Organisation (PLO) og/eller
kommunerne i vurderingen af, hvorvidt kriterierne er opfyldt."
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